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PROCEDURA APERTA 

PER L’APPALTO DEGLI INTERVENTI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE AD INCUBATORE DI IMPRESE DELL’EX  

”ITC LUOSI” PREFABBRICATI MODULARI SCOLASTICI 27 (PMS), DI VIA 29 MAGGIO N. 12- MIRANDOLA 

(MO). 

 

 

Oggetto: INTERVENTI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE AD INCUBATORE DI IMPRESE DELL’EX ”ITC LUOSI” 

PREFABBRICATI MODULARI SCOLASTICI 27 (PMS), DI VIA 29 MAGGIO N. 12- MIRANDOLA (MO). 

 

Registro di sistema Bando: PI053152-20  

 

Scadenza: 18-03-2020 12:00 

 

Quesito:  

Buongiorno, riproponiamo un precedente quesito per maggior chiarezza. 

Codesta impresa non è iscritta nell’elenco – White list – di cui alla legge 6/11/2012 n. 190 e al DPCM 

18/4/2013 perché non svolge attività rientranti nei settori individuati all’art. 1, comma 53 della L. 

190/2012. Possiamo comunque partecipare alla procedura oppure l'iscrizione all'elenco rappresenta un 

requisito obbligatorio? 

Grazie, 

distinti saluti 

 

Risposta: 

Si vedano risposte già fornite, confermato la necessità di iscrizione per le attività indicate nella 

L.190/2012. 

 

Quesito:  

Buongiorno, con la presente si chiede a chi debba essere indirizzato l'F23, all'UNIONE o al Comune di 

Mirandola? 

 

Risposta: 

Il modello indicato deve essere intestato all’Ente che ha bandito la procedura (UNIONE) 

 

Quesito:  

Buon pomeriggio. 

la scrivente mandataria ha la cat. OG 1 IIIbis e la mandante OG 11 I (con cui assorbe la cat. OS 30 

mediante l'aumento del 20%). E' possibile partecipare dichiarando il sub appalto per le cat. OS 3 e OS 28 

 

Risposta: 

Si vedano risposte ai quesiti già pubblicati. 

 

Quesito:  

In merito al sopralluogo, con determina nr 133 del 27/02/2020 la CUC ha annullato il sopralluogo 

obbligatorio con l'assistenza di personale dell'ente e di dare atto che la presa visione dei luoghi da parte 

degli operatori economici avverrà in autonomia; come è possibile la presa visione in autonomia alla luce 

delle disposizioni del DPCM del 10/03/2020 con le misure per il contenimento e il contrasto del 

diffondersi del virus COVID - 19? 

 

Risposta: 

Relativamente al quesito si evidenzia: 
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- L’annullamento del sopralluogo è stato adottato il giorno successivo alla pubblicazione del bando 

di gara sulla GURI e quando ancora il dpcm citato non era stato adottato, così come evidenziato 

dallo stesso operatore economico nel richiamare le date e d il numero dell’atto; 

- Nel caso l’operatore economico ancora non avesse proceduto ad effettuare tale sopralluogo, 

dovrà valutare autonomamente se tale attività possa rientrare nell’ambito di quanto disciplinato 

dal dpcm citato 

 

Quesito: Buongiorno tra i documenti da presentare c'è una riga "Dichiarazione di sopralluogo" il cui 

inserimento del documento è obbligatorio, cosa dobbiamo inserire visto che il sopralluogo non è stato 

fatto e quindi il certificato non è stato rilasciato? Cordiali saluti 

 

Risposta: 

Non potendo intervenire sulla piattaforma per eliminare tale “riga”, si consiglia all’operatore economico 

di allegare un foglio bianco e/o la stessa comunicazione dell’eliminazione di detto sopralluogo unitamente 

a personale dell’Ente. 

 

Quesito:  

La scrivente società chiede cortesemente se le categorie os3 e os28, essendo inferiori a 150.00 €, possono 

essere coperte con la prevalente e dichiarando il subappalto essendo anche inferiore al 40% dell'intero 

importo a base d'asta. Grazie 

 

Risposta: 

Con riferimento al quesito si rimanda alle prescrizioni del bando di gara ed ai chiarimenti già forniti. Si 

evidenzia, altresì, come la documentazione di gara indichi la possibilità del ricorso al subappalto nel limite 

del 30%. 

 

Quesito:  

Buongiorno 

nonostante abbia dichiarato di non partecipare in avvalimento la casella dell'avvalimento mi rimane attiva 

e quando vado a fare la verifica delle informazioni mi dice che non è stata compilata. Che cosa devo fare? 

 

Risposta: 

Si invitano gli operatori economici a leggere i manuali presenti sulla piattaforma ed eventualmente, a 

contattare i numeri telefonici messi a disposizione. 


